
Kurzbenutzungsordnung der Mediathek Welzheim 

 

Was? Wie lange? 

Tel.:07182/8008-88  E-Mail: mediathek@welzheim.de   Web: www.mediathek.welzheim.de 

Medienart Leihfrist Verlängerung Säumnisgebühren 

Buch 4 Wochen 2x 0,50 € pro Woche 

CD/Mobihörstick 2 Wochen 2x 0,50 € pro Woche 

Zeitschrift 1 Woche 2x 0,50 € pro Woche 

Spiel/Puzzle/LÜK 2 Wochen 2x 0,50 € pro Woche 

Konsolenspiel 2 Wochen 2x 1,50 € pro Ausleihtag 

DVD 1 Woche 2x 1,50 € pro Ausleihtag 

Tiptoi 2 Wochen 2x 1,50 € pro Ausleihtag 

Tonie/Toniebox 2 Wochen 2x 1,50 € pro Ausleihtag 

Leihtasche 4 Wochen 2x 0,50 € pro Woche 

 

Öffnungszeiten: 

Dienstag:  10-12 Uhr 15.30-19 Uhr  Mittwoch: 10-12 Uhr  Samstag: 10-12 Uhr 

Donnerstag:  10-12 Uhr 15.30-19 Uhr  Freitag: 10-12 Uhr  Montag geschlossen 

 

 

Änderung der Benutzungs- und Gebührenordnung ab 01.01.2010 

1. Personen, die keinen gültigen Leseausweis der Mediathek besitzen, können weder das Internet noch den nationalen bzw. internationalen 

Leihverkehr in Anspruch nehmen. 

2. Für die Ausleihe von Medien ist von Familien- bzw. Singlehaushalten eine Jahresgebühr (12 Monate) von pauschal 12 € zu entrichten, 

fällig mit der ersten Ausleihe. Ausgenommen hiervon sind Sozialpassinhaber der Stadt Welzheim. Als Familienhaushalte gelten alle 

Personen, die im selben Haushalt leben und verwandt sind, also z.B. Eltern, Kinder, Großeltern, eingetragene Lebensgemeinschaften, nicht 

jedoch Wohngemeinschaften. 

Für 12 € können alle Familienmitglieder alle Medien der Mediathek entleihen und das Internet nutzen. 

3. Alternativ kann auch eine Ausleihgebühr von 1 € pro Medium bezahlt werden, fällig mit der Ausleihe. Diese Gebühr gilt auch für jede 

Verlängerung.  

Diese Gebührenart ist für Benutzer gedacht, die nur wenige Medien pro Jahr entleihen. 
4. Kinder- und Jugendmedien, hierzu zählen Kinder- und Jugendbücher, Hörspiele für Kinder und Jugendliche sowie Kinder- und Jugendfilme 

sowie Lernhilfen sind von der Ausleihgebühr ausgenommen 

Das heißt, wer nur diese Mediengruppen entleiht, braucht für die Ausleihe generell nichts zu bezahlen 
5. Alle übrigen Gebühren bleiben unverändert. 
6. Das Internet kann nur genutzt werden von Personen, die die Jahresgebühr von 12 € bezahlt haben. Personen unter 18 Jahren sind hier von 

ausgenommen. 
Die Ausführliche Benutzungsordnung finden zum Download auf: www.welzheim.de. 

Auf Facebook immer das Neueste erfahren: http://www.facebook.com/mediathek.welzheim 
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